FORMATO N° 13

ACTA DE DESCARGA DE PROPUESTAS ELECTRONICAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

1

NUMERO DE ACTA 045-2023-CS-CSJTA-PJ

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la oficina de Adminsitracion de ia sede de la Corte Superior de Justicia de Tacna, a los 06 dias del mes de Diciembre de afio
2023, en el local del comedor, a las 11:30 am , se reunieron los integrantes del comite de seleccion designados mediante
Resolucion dminsitrativa N° 269-2023-P-CSJTA, encargado de la preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N 084-2023-CS-CSJT-PJ-2 {2da. convocatoria) , cuyo objete de convocatoria es la
contratacion de Adquiscion ¢ Instalacion de Kit de Audio y Video de aita Produccion para ser utilizados por los Organos
Jurisdiccionales con competencia en Materia Penalde Sede Central de ia Corte Superior de Justicia de Tacna, Provincia Tacna,
Deparfamento de Tacna CUl IOARR N° 2596128, a fin de efectuar la DESCARGA DE PROPUESTAS ELECTRONICAS,
ADMISION, EVALUACION DE LAS EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas, CALIFICACION de la ofertas
correspondientes segdn orden de prelacién,

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIGN (DE CORRESPONDER)

E! quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logrd con fa presencia de los siguientes miembros:

Claudia Angelica de la Titular X ._. [ Encargado de Mesa de parte
Dependengia: |- .
Torre Vivas Suplente Unica

Presidente

Jesus Alberto Montoya Tituiar X

Primer Miembro
Lopez Suplente

Dependencia: {Encargade de Logistica

Maximo Walter Sanchez Titular X

Segundo Miembro
Apaza Suplente

Dependencia: iEncargade de Archivo Central

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a iravés del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre ¢ razén social del participante RUC

TORRES LOPEZ EDGAR KEVIN 10729114753

MENDOZA MORALES OSCAR ARMANDO 15316611611

EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES DILSA S.A.C. 20440276249

CORPORACION ANDINA COMERCIALIZADORA S.A.C. 20543884201

CLV SOLUCIONES INTEGRALES E.L.R.L 20551156215

[ RUN - AN R

INNOVATION AUDIO S.AC. 20553376328

7 DG SEGURIDAD INTEGRAL S.A.C. 20600737261

DETALLE DE LOS POSTORES

&n el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron en la plataforma del SEACE sus ofertas :

Fecha de Hora de

N° Nombre o razén social del postor N !
presentacion presentacion

INNCVATION AUDIO S.A.C. 05/12/2023]22:21:16 p. m.

2 CLY SOLUCIONES INTEGRALES ELR.L 05/12/2023121:49:11 p. m.

Acto seguido, s& procede con la apertura de los scbres que contienen ias ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las
mismas, a fin de verificar la presentacion de ios documentos requerides y determinar i las ofertas responden a las caracteristicas yio
requisitos funcionates y condiciones de fas Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, Ias siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién




FORMATO N° 13 -

ACTA DE DESCARGA DE PROPUESTAS ELECTRONICAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

Ne

Nombre o razén social del postor

tem({s) a los que postula

INNOVATION AUDIC S.A.C.

Adguiscion e Instalacion de Kit de Audio y Video de alta
Produccidn pasa ser utilizados per les Organos
Jurisdiccionales con competencia en Materia Penal de Sede
Centrat de la Corte Superior de Justicia de Tacna, Provincia
Tacna, Departaments de Tacna, CULIQARR N* 25956128,

CLV SCLUCIONES INTEGRALES E.LR.L

Adquiscion e Instalacion de Kit de Audio y Video
de alta Produccion para ser utilizados por los
Organoes Jurisdiccionales con competencia en
Materia Penal de Sede Central de la Corte Superior
de Justicia de Tacna, Provincia Tacna,
Departamento de Tacna, CULIOARR N® 2596128.

9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N Nombre o razén sociai del postor Precio de su oferta % del Val_or
referencial
1 INNOVATION AUDIO S.AC. 81,577.00 8565
2 CLV SCLUCIONES INTEGRALES E.LR.L 111,000.00 103.82
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

presente Acta.

La evaluacion de 1as ofertas se detaila en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segun Anexc .... que forma parte de la

10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR El. DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

101 INOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 I!NNOVATION AUDIO S.AC.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO &0 punios
PLAZO DE ENTREGA 20 puritos .|
10.2 |NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 |CLV SOLUCIONES INTEGRALES E.LR.L
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 56 puntos
PLAZO DE ENTREGA 20 puntos
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 INNOQVATION AUDIO S.A.C. coooo 05 puntes
2 CLV SOLUCIONES INTEGRALES E.ILR.L -$0.30 puritos

Nota.- Los postores solicitaron asignacién de Bonificacion MYPE 5% adicionat al puntaje otorgado.

12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determino si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun ¢l orden de
prelacién cumple con los requisites de calificacion detallados en las bases:

12.1

s

§

NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 INNOVATION AUDIO S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A |CAPACIDAD LEGAL CUMPLE
A REPRESENTACGION X
A2  |HABILITACION /X
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR I cumpLE

YinnedosasdTTn

LI e il 1
LR

‘-_...,.__-‘l/\/f;
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ACTA DE DESCARGA DE PROPUESTAS ELECTRONICAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

B1  |FACTURACGION S1. 84,617.09
c CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE
c1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE (SOLO PARA MODALIDAD DE _ .
' EJECUCION LLAVE EN MANO)
RESULTADO DE LA CALIFICACION SiCUMPLE
122 |INOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 |CLV SOLUCIONES INTEGRALES E.LR.L
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL CUMPLE
At REPRESENTACION X
A2 HABILITACION X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR CUMPLE
B.1 FACTURACION §1. 51,202.00
C CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE
CA1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE (SCLO PARA MQDALIDAD DE
. EJECUCION LLAVE EN MANQ} - —
RESULTADO DE LA CALIFICACION SICUMPLE
123 |DETAILE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, seglin Anexo CUADRO N° 02 que forma parte de la
presente Acta.

13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACIGN

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacidn, cumple los requisitos de
calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 INNOVATION AUDIO 5.A.C.

14 |ACUERDO ADOPTADO

Los integranies del Comite de seleccion, por Unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con ef andlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacion adjunteos que forman parte del
Acta.

15

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL GRGANG ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES

3de3
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CUADRO N° 02 - VERIFICACION DE DOCUMENTOS PARA ADMISION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2023-CS-C5JT-PJ-2 (Electrénico) 2da. Convocatoria

OBJETC DE CONTRATACION: "ADQUISICION E INSTALACION DE KIT DE AUDIO Y VIDEO DE ALTA
PRODUCCION PARA SER UTILIZADOS POR LOS ORGANOS JURISDICCIONALES CON COMPETENCIA EM
MATERIA PENAL DE LA SEDE CENTRAL DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE TACNA, PROVINCIA

TACNA, DEPARTAMENTO DE TACNA. ICARR N° 25%6128"

PARTICIPANTE: INNOVATION AUDIO S.A.C. RUC: 20553376328

Documentos de presentacién obligatoria $i Cumnple /No cumple Folio

Declaracion jurada de datos del postor.

AnexoN°01  |Enel caso de consorcies se presentara esta Si Cumple 1
declaracion jurada por cada integrante.

[DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION DE S Compl »
QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA (VIGENCIA DE PODER) raumpie

DECLARACION JURADA DE ACUERDO CON EL

AnexoN°02 |, rrERAL B DEL ART 52 Si Cumple

Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos
Anexo N°03  ]de Referencia, contenidos en en el numeral 3.1 del Si Cumple 6
Capitulo il

Anexo N°04  {Declaracion jurada de plazo de entrega Si Cumple 48

Promesa de consorcio con firmas legalizadas de ser

el caso en la que se consigna los integrantes,
AnexoN°05  jrepresentantes comiin y las obligaciones que se - —
compromete cada integrante, porcentaje equivalente
a dichas obligaciones

El precio de la oferta en Soles debe registrarse en el

AnexoN0G | ulario electronico del SEACE

Si Cumple SIN

R Microempresas integradas por personas con
Anexo N° 06 . i . .
. . |discapacidad (presentar constancia que acredite
Facultative Inciso| . ) — -
2 registro de empresa promocional para personas con

discapacidad)

Anexo N°08 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD Si Cumple 45

. DECLARACION JURADA
Anexc N*09 . - -
(NUMERAL 49.4 DEL ARTICULOC 49 DEL REGLAMENTO)

Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%)

Anexo N°10 " . ~
por tener la condicién de micro y pequeha empresa

Si Cumple 680

ADJUNTAR FOLLETOS DEL BIEN OFERTADO Si Cumple 7-47

ADJUNTA DDJJ DE GARANTIA DEL BIEN OFERTADO Si Cumple 50




CUADRO N° 02 - VERIFICACION DE DOCUMENTOS PARA ADMISION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2023-CS-CSJT-PJ-2 (Electronico} 2da. Convocatoria
OBJETO DE CONTRATACION: "ADQUISICION E INSTALACION DE KIT DE AUDIO Y VIDEQ DE ALTA

PRODUCCION PARA SER UTILIZADOS POR LOS ORGANOS JURISDICCIONALES CON COMPETENCIA

EN MATERIA PENAL DE LA SEDE CENTRAL DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE TACNA,
PROVINCIA TACNA, DEPARTAMENTO DE TACNA. IDARR N° 2596128™

PARTICIPANTE: CLV SOLUCIONES INTEGRALES E.LLR.L. RUC: 20551156215

Documentos de presentacién obligatoria

Si Cumple /No cumple

Folic

Anexo N°01

Declaracion jurada de datos del poster.

En el caso de consorcios se presentara esta
declaracioén jurada por cada integrante.

Si Cumple

34

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION DE
QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA (VIGENCIA DE PODER)

Si Cumple

5-7

Anexo N*02

DECLARACION JURADA DE ACUERDO CON EL
LITERAL B DEL ART 52

Si Cumple

89

Anexo N°03

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos
de Referencia, contenidos en en el numeral 3.1 del
Capitulo lil

Si Cumple

10-11

Anexo N°04

Declaracion jurada de plazo de entrega

Si Cumple

40

Anexo N°05

IPromesa de consorcio con firmas legalizadas de ser
ef caso en la que se consigna los integrantes,
frepresentantes comiin ¥ las obligaciones que se
compromete cada integrante, porcen{aje equivalente
a dichas obligaciones

Anexo N°06

El precio de fa oferta en Soles debe registrarse en el
formulario elecirénico del SEACE

Si Cumple

42

Anexo N° 06
Facultativo  Inciso
a)

Microempresas integradas por personas con
discapacidad {presentar constancia que acredite
[registro de empresa promocional para personas con
discapacidad)

Anexo N°08

‘EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Si Cumple

44

Anexo N°G9

IDECLARACEON JURADA
(NUMERAL 49.4 DEL ARTICULO 49 DEL REGLAMENTO)

Anexo N°10

Solicitud de bonificacién del cinco por ciento {5%)
tpor tener Ja condicion de micro y pequefia empresa

Si Cumple

ADIUNTAR FOLLETOS DEL BIEN OFERTADO

Si Cumple

12-32

ADJUNTA DD/} DE GARANTIA DEL BIEN OFERTADO

Si Cumple

36
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6/12/23, 12:14 Correo de PODER JUDICIAL DEL PERU - PROPUESTA TECNICAS AS 003-2023-CS-CSJT-PJ-2 MODULD PENAL

Beatriz Huscea Incacutipz <bhuacca@pi.gob.pe>

PROPUESTA TECNICAS AS 003-2023-C5-CSJT-PJ-2 MODULO PENAL

Jesus Atberto Montoya Lopez <jmontoyal@pj.gob.pe> & de diciembre de 2023, 11:30
Para: Beatriz Huacca Incacutipa <bhuacca@pj.gob.pe>

Buen dia para tu conogimiento

£l mié, § dic 2023 a las 11:17, Liliana del Camen Sofis Espinoza (<lselis@p.geb.pe>) eseribia:
Previg cordial saludo, de acuerdo a lo solicitado se procedid a revisar las propuestas def proceso de Adjudicacion simplificada N 003-2023-05-CSJT-PJ-2.

INNOVATION AUDIO SAC:
CLV SOLUCIONES INTEGRALES:

EQUIPOS EINNOVATION OBS.| CLV SOLUCIONES O8BS.
MEZCLADOR DE OCHO CANALES [TASCAM US-16x08 $1 |BEHRINGER UMC 182C Ne especifica en el manual lz impedancia de salida
AMPLIFICADOR ROCKVILLE D2 51 {CROWN XLI 800 St
MICROFONO CON BASE TIPO CUELLO DE GANSO {SIN SWITCH, CABLE XLR} SHURE CVG 18-B/C + CVD-B| S| |SHURE CVG 18-B/C + CVD-B 5t
MICROFOND CON BASE TIPO CUELLO DE GANSO CON SWITCH DE ENCENDIDOD HTOZ HT-709 51 |SHURE MX400D St
AUDIFONOS MRS X52 51 |AKG K-72 St
PARLANTES DE PARED BETA BT-1274C 51 |iBL C83-18/T St
CAMARA WEB, INCLUYE CABLE USB DE EXTENSION MACHO/HEMBRA TIPG A DE SMILOGITECH C925E CON EXT | 5| ILOGITECH CS20E CON EXT Si
UPS iFORZA SE-1012UL St IFORZA SL-1012UL Sl

Aterntamente,

Lillana Solis Espincza
Informatica CSJ de Tacna

El mig, 6 dic 2023 a las §:03, Jesus Alberte Montoya Lopez (<imontaval@pi.aob.pe>) escriblé:

Buen dia Liliana agradecere su apoys en relacion a las propuesta remitidas en relacion a los kit de audio del érea de penal , agradecere tu informe para tal fin , gracias

{El 1onio citado esm coulls)

https://mail.google.com/mailiu/0/2ik=44e771d180&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f: 175455080 1701250165&simpl=msg-f: 1784550804701 250165 1M1




FORMATO N° 22

"ACTA DE OTORGAMIENTOQ DE LA BUENA PRO:
BIENES
{PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO O PRIVADO)

NUMEROQ DE ACTA
: 046-2023-CS-CSJTA-PJ

T

SOBRE LA INFORMACION GENERAL :

En la oficina de Adminsitracion de la sede de la Corte Superior de Justicia de Tacna, a los {6 dias del mes dlcuambre de de afio
2023, en el local del comedor, a las 12:30 pm heras |, se reunieron los integrantes del comite de seleccion designados mediante
Resolucion Adminsitrativa N° 269-2023-P-CSJTA, encargado de la preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N 003-2023-CS5-CSJT-PJ-2 (2da. convoeatoria) , cuyo objeto de convocatoria es la
contratacién de Adquiscion e Instalacion de Kit de Audio y Video de alta Produccidn para ser utilizados por los Organos
Jurisdiccionales con competencia en Materia Penal de Sede Cenfral de la Corte Superior de Justicia de Tacna, Provincia Tacna,
Departamento de Tacna CUI IOARR N° 2596128, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER) _
£l guorum necesario que exige la normativa de coniratacion del Estado se logro cen la presencia de fos siguientes miembros:

N - o, X

Presidente Claudla. Angelica de la _ Titular Dependencia: !chargado de Mesa de parte
Torre Vivas Suplente Unica

) ) Al M Titular] X

Primer Miembro Jesus Alberto Montoya Dependencia: |Encargado de Logistica

l.opez Suplente
' Maximo Wat ? Titular] X ) )

Segundo Miembro aximo Walter Sanchez Dependencia; |Encargado de Archivo Central

Apaza Suplente

4 JOTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO ) _ .
De acuerdo con ios resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador R - Monto adjudicado

INNOVATION AUDIO S.A.C. S1. 91,577.00

5 |BASE LEGAL

Articulo 63 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: “Luagoe de Ja calificacidn de las ofertas, el comité de seleccion
debe oforgar la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE™.

¢ |ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comité de seleccion acuerdan, por Unamm:dad otorgan ia buena pro al postor mencionado en ei numeral 4.

NOMBRES Y FiRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES

1de1




